

# KURJER WARSZAWSKI

D. 25. Lipca. — Rok 1834.  
Piątek.

N<sup>o</sup> 196.

Jutro, Ś. Anna.

Dalszy ciąg pensji emerytalnych, przeznaczonych przez N. PANA. Marcin *Grochowski* Posługacz kassy, za 31 letnią służbę woj: i cyw.; zł. 330, r. i do ś. JP. Józ: *Woliński* Nadstrażnik, oprócz pensji zł. 765 wyznaczonoj mu dawniej, za przeszło 33 letnią służbę dodatku, zł. 405, r. i do ś. JPan: Bar: *Ulanicka* Wdowa po Nadleśnym, za przeszło 35 letnią jej męża służbę woj: i cyw.; zł. 750 r. i do ś. lub wejścia w nowe zwią: małżeńskie. JPan: Kat: *Myłke* Wdowa po Pastorze Gminy Ewangiel.; za przeszło 30 letnią służbę jej męża, zł. 1125 rocznie, w połowie dla niej do śmierci lub wejścia w nowe zwią: małż.; w dla synów. JPan: Ago: *Morykoni* Wdowa po b. Rektorze, za blisko 20 letnią służbę jej męża, zł. 1050 r. i do ś., lub wejścia w nowe zwią: małżeńskie. JX. Gaspar *Poleiowski* b. Rektor, za przeszło 36 letnią służbę, zł. 6000, r. i do ś. JP. Józ: *Sobertin* Professor, za 30 letnią służbę, zł. 3150, r. i do ś. JPan: Anna *Trzecińska* Wdowa po Professorze, przez wzgląd, iż mąż jej, w skutku kilkonastoletniej służby Nauczycielskiej utracił zdrowie i życie, zł. 312 gr. 15 r. i do ś., lub wejścia w nowe zwią: małżeńskie. JP. Ant: *Szawo* (Chavet) Professor, za przeszło 18 letnią w zawodzie Nauczyc.; zł. 487 gr. 15. — JW. Jenerał: *Rożniński*, wyjechał do *Petersburga*. — W nocy z dnia 16 na 17 Września 1832 r. Krystyna *Wittowa*, w mieście *Brdojce* woje: *Masowieckiem* zamieszkała, Młynarka, przebudzona szelestem, mniemała że takowy zrzadziła koty; odgłosem przeto spłoszyła ich chciała. W tem pochwycona za szyję i postronkiem krępowana, nagłona była do wydania pieniędzy. Wśród takich udręceń napastnicy zabrali 396 talarów, i zastawiają bez zmysłów, o-

deszli. Po odzyskaniu nieco sił, wezwwała na pomoc osoby w przyległym wiatraku śpiące, które niebawnie jednego ze zbrodniarzy ujęły, w osobie Stanisława *Skalińskiego* wyrobnika, zubiorem do współników jego należącym. Badany, długo istotny stan rzeczy ukrywał, wyznał w końcu, że w towarzystwie *Walentego Smolińskiego* w toku śledztwa zmarłego wyrobnika, *Macieja Kowalskiego* dotąd ukrywającego się *Kramarza*, i *Teofila Kierskiego* dawniej żołnierza w *Pruskiem*, następnie w *Pol-skien* wojsku, włóczęgi, spełnił rabunek. Wyznał również iż sam trzech ostatnich do tego namówił, i na miejsce zbrodni doprowadził, co także *Kierski* potwierdził. Objął wręczcie, iż dla łatwiejszego wykonania czynu, współnicy wyzuli się z butów i odzieży, które przy nim w czasie ujęcia znalezione. Sąd zatem Kryminalny woje: *Maz: i Kalis:*, tak *Skalińskiego* iako też *Kierskiego*, prawnie przekonanych o zbrodni rabunku, pierwszego na lat 16, ostatniego na lat 15 *warownego więzienia z zaostreniem piętnowania*, wyrokiem dnia 6i m. z. wydanym, skazał. — Jeden z ubogich tu-tejszych mieszkańców *Warszawy*, *Krysztof Sa-necki*, dożył lat 84, utrzymując się z ciężkiej pracy lub służby; ma on żonę z którą przeżył lat 50, i w przyszlą *Niedzielę* w *Kościelce PAN-NY MARI* w czasie summy, odbędzie obrzęd ponowienia ślubu małżeńskiego czyli *złotego wesela*. Łaskawi *Dobroczyńcy* uzyskają dla serca swoich istotną przyjemność, gdy raczą tych starych wesprzeć iaką bąd ofiarą. Starzy nowo-żeńcy mieszkają na *Nalówkach* Nr 2213. — W domu przytułku i pracy w czasie lata, za napój użyteczny zdrowiu uznano wodę z octem; *W. Hofman* oświadczył na ten cel oświ octu; może i inni JPP. *Fabrykanci* octu w tych duiach

raczą naśladować tę dobroczynną ofiarę. — Księgarnia S. H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej Nr 486, odebrała nową *Grammatykę francuską*, zawierającą ogólne i szczególne, wybranemi i oświecającemi przykładami wyjaśnione prawidła tegoż języka, ułożoną dla Polaków przez *Szczepana Trimail*; cena zł. 6. Taż Księgarnia znowu odebrała: *Widoki nadreńskie*, przez *Tomblesona* z tekstem francuskim, które unas z równem, iak za granicą upodobaniem przyjęte zostały. — Lato terazniejsze było dość korzystne dla zdrowia ludzkiego; tak w szpitalach iako też w domach prywatnych w Warszawie i okolicach mniej wszelkiego stanu i wieku chorowało niż zwykle, lecz od połowy bieżącego miesiąca gdy upały ciągle przechodziły 20 i kilka stopni, wszczęły się dyarje; dla oddalenia niebezpieczeństwa należy natychmiast wzywać Lekarzy nie czekając na pomnożenie tej choroby. — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Życiu Szulera*, przywołani JPan na *Zuczowska*, oraz JPP. *Werowski* i *Piącecki*. — Żyd wyrobnik, onegdaj niosąc do spichrzu pszenicę workami, po schodach w domu pod Nr 2931, przypadkowo spadł i zabił się! — Czternasty transport Wód mineralnych, dziś do składu głównego przy handlu korzennym i win *M. B. Gordon* Wdowy przy ulicy Długiej, nadszedł; brakujące małe bańki wody Selcerskiej, za dni 12 nadejdą. Tamże są do nabycia wina *Stampańska świeże*, *Szreder*, *Reńskie*, *Szlos Johanisberger*, *Hermitań*, *S. Żuljen*, *Szato Lafit* i inne. — *Wieczór muzyczny* w Resursie Kupiej: w pałacu Mnisz: będzie jutro. — Magazyn *Stroiów Damskich* exystujący od kilkunastu lat pod firmą *F. Burchard* przy ulicy Miodowej Nr 486, a w ostatnich latach zarządzany przez niżej podpisaną, przeniesiony został pod Nr 606 przy ulicy Bielańskiej wprost hotelu Lipskiego. Polecam się Sza: Publiczności, szarazem mam honor donieść, iż w tymże Magazynie przyjmowane są obstatunki

Sukien, Salop, Kapeluszy, Czepków i bez wyjątku wszelkich stroiów należących do ubrania *Dam*, z zapewnieniem że wszystko będzie w najświeższym guście, wykończone starannie, spieszenie i po umiarkowanej cenie. Mydła zaś do prania wszelkich materji iedwabnych, tybetów, perkalików kolorowych, bareżów, októrego pożytku Szanowne Damy mają dostateczne przekonanie, z pozostałego zapasu sprzedaje się jeszcze. *P. Liszewska*. — Dyrektor Gimnazjum Woiewódzkiego w *Radomiu*, stosownie do Reskryptu Wysokiej Kommissji Rzą: S. W. D. i O. P., zaprasza Władze miejscowe, Rodziców i Opiekunów na akt uroczysty zakończenia kursu rocznego nauk, który się odbędzie rano dnia 30 Lipca w Gimnazjum, a dnia 31 m. i r. b. w Szkole Obwodowej w *Sandomierzu* i w *Wąchocku*. *W. Witkowski*. — Księgarnia *J. Glikberga* przy ulicy Przejazd odebrała znaczny transport Książek zagranicznych, prócz znanych dzienników „*Journal des connoissances utiles* (od początku wyjścia), *Magasin Pittoresque*, *Magasin Universel* (który celnie doborem artykułów), *Plennig Magasin*, *Muscé des Familles*, *Voyage autour du monde*, *Dictionnaire d' Histoire naturelle*, *Journal des Demoiselles*, *France pittoresque*, *Lanterne magique* (Paryżką, odznaczającą się prawdziwą użytecznością), *Le Voleur* (Lipski), *Meyers Universum* (po niemiecku) i t. p., których w tejże Księgarni dostać można komplet po cenach wiadomych. Odebrała jeszcze Księgarnia *Dziennik l'Industrie*, ozdobiony ładnemi litografjami i dwa nader użyteczne dzieła, poszytami wychodzące, to jest: „*Encyclopédie de l'agriculture pratique ou maison rustique du XIX siecle*“; (dzieło to, w którym do gospodarskich szczegółów dołączone są ryciny pomocniejszych narzędzi, trzeba widzieć ażeby się przekonać o jego użyteczności i taniaści); drugie: „*Encyclopedie pittoresque de la musique*“ *Encyklopedja ta*, która mieści w sobie najpiękniej-

sze wzory muzyki, wszystkich instrumentów, opisuie przytem ich pochodzenie, znaczenie, postęp it. d. Dołączone są także rysunki wszystkich w najodleglejszych czasach i dziś znanych instrumentów, portrety wszystkich sławnych artystów, ich życia, metoda, fac simila it. d. Wydanie jest ozdobne, na papierze welinowym rysunkowym, a jedna cena półroczna za 23 numerów jest tylko 22 złp. Z nowych romansów odabrała też Księgarnia: „Les Pelerias du Rhin 2 tomy, i Mater Dolorosa w 2ch tomach. Przybyły także w kompletnym zbiorze Mappki części świata i krajów szczegółowych, koloryzowane po gr. 15. Książki do nabożeństwa w oprawie z żelaza i z malowanemi okładkami. O innych dziełach później szczegółowe podane zostaną ogłoszenia.

**Z Krakowa.**— Plantacje za biskupim pałacem, mają być na przyszłość znacznie rozszerzone. Już w tym celu sypany jest nowy gościniec w linii prostej od kościoła Kapucynów aż do bramy zamkowej, który tym sposobem stanowić będzie nową ulicę przedmieścia Piasek, mającą nazywać się *Nowy świat*, od miejsc naprzeciw dzisiejszym plantacjom, nazwisko to noszącego.

**Włochy.**— Mówią, że w państwie Neapolitańskim odtąd wiele urzędów cywilnych zwykłe piastowanych przez osoby duchowne, będzie oddanych osobom cywilnym, z czego bardzo wielu obywateli tego kraju jest zadowolonych. — **Ojciec S.** wydał kilka odezw wybornie napisanych, zachęcających do jedności i zachowania praw kościelnych; szczególnie odzywa się do *Katolików Francuzów* aby się niedawali uwodzić fałszywym zdaniom i pismom *Xigda Lamene*. — W kraju Neapolitańskim nakazano pobór do wojska, bez różnicy stanu każdy mężczyzna od lat 18 do 40 musi stanąć do popisu. — Królestwo *Jchmość Sardyńscy* wrócili do *Turyngu*. — Dnia 4 b. m. w *Genui* dało się uszuć trzęsienie ziemi.

**Anglja.**— Nader wielką dogodność dla handlu uskutecznił kupiec *Tod* mający domy handlowe w Turcji Azjatyckiej; urządził on pocztę, za pomocą której będzie można mieć wiadomość z *Damaszku do Basory* wkrótkim czasie. — **Spekulanci Angielscy** zamawiają zboże wszelkiego gatunku.

**Turcja.**— Ciągłe donoszą z *Stambułu*, że *Dywan* ustawicznie miewa narady, że wojsko odbywa musztry nieustannie i że w poselstwach Angielskiem i Francuzkiem wznowiono czynności nadzwyczajne. Poseł Angielski miał rozmowę długą z *Mini-trem* Tureckim spraw zagranic; czyli *Rejs Effendim*, z której nie jest zadowolonym.

**Niemcy.**— Następca tronu *Bawarskiego* w tych dniach ma wyjechać do *Wiednia* dla odbycia dalszej podróży. — Do *Mnichowa* znowu przybyło kilkunastu *Młodzieńców* Greckich wybranych przez *Reiencją* Grecką na edukację. — *Xżna Angulem* przejeżdżając przez *Drezno* zatrzymała się w hotelu Polskim, gdzie *Posłowie* zagraniczni i wiele osób znakomitych słożyli jej uszanowanie, poczem udała się do *Cieplie*, *Król Pruski* i *Xżna Lignicka* ją odwiedzili; nazajutrz wyjechała do *Pragi*. — Wielu *lubowników* muzyki nawet z *Niemiec* znajdowało się na uroczystości muzycznej w *Antwerpji*; toż towarzystwo miało dnia 13 b. m. dać wielką serenadę, na powrót do *Bruxelli* *Królestwa Jchmość Belgickich*. — *Cesarstwo Jchmość Austrjaccy* wrócili do *Szenbrun*, gdzie przybyła *Xżna Parmy*.

**Hiszpanja.**— *Powstańcy* znowu pomnażają swe hufce; wydali odezwę nie tylko do *rodaków*, lecz i całej *Europy*, dowodząc, że ich sprawa jest świętą, i że *Don Karol* jest prawym *Królem* *Hiszpanji*. Mają nadzieie, że *możne* *Mocarstwa* ujmą się za tą sprawą, a *odjazd* z *Madrytu* *Posłów* *Rossyjskiego*, *Austrjackiego* i *Pruskiego* *wzmocnienia* ich *nadzieie*. — *Powstańcy* *dowodzą*, że *działania* *Jenerała* *Re-*

*dila* Portugalji mało mu przyniosły zaszczytu. — Z *Lisbony* donoszą, że *Don Pedro* życzy pozbyć się najpierwszych osób, i dla tego mianować będzie *Xeia Terceiri* Posłem do *Madrytu*, *Saldanę* Posłem do *Paryża*, a *Palme* wysłać z nadzwyczajną missją do *Londonu*.

*Francja*. — Są domysły wsparte na zbiegu dzisiejszych okoliczności, że zmiana Ministrów *Angielskich* pociągnie zmianę Ministrów *Francuzkich*, a w takim razie nastąpiłaby ważna zmiana polityczna. — Przy rozdawaniu Krzyżów Legji honor: w czasie rocznicy lipcowej, pierwszeństwo mieć będą Prefekci i Urzędnicy, za których staraniem wybory deputowanych odbyły się pomyślnie dla rządu; także tego zaszczytu dostąpi kilku znakomitych rękodzielników i artystów odznaczających się na ostatniej wystawie płodów przemysłu krajowego. Za tę wystawę, przyznano medalów złotych 143, srebrnych 335, spiżowych 460. — Król *Francuzów* teraz bardzo zajmuje się *Neapolem*.

*Rozmaitości*. — Pewien nowy podróżnik *Angielski* umieścił w dziele swoim następujące opisanie uczy u *Marattanów*, jeżeli nie z innego względu, to przynajmniej z tego ciekawe, że nam donosi, jak u tego narodu różny jest od naszego sposób bankietowania. „Półmisków nie stawiają tam na środku stołu, lecz zwinni posługacze znoszą je na jeden róg stołu, przy którym nikt nie siedzi. Każdy z posługaczy wychwalając potrawę wymową wywołującą przy licytacji i w żywych iestach zachęca gości, ażeby dużo zaiadali. Ponieważ trudno było której nie przyjąć potrawy, więc wkrótce ujrzałem na moim talerzu górę potraw rozmaitego rodzaju, prawdziwy samęt płodów sztuki kucharskiej. Jeden np. z posługaczy porwał wielką rybę palosmi za głowę, trzymał ją nad stołem i w ten skończył jej pochwałę, że rzucił ją na mój talerz, który był już pierwsze jeden z posługaczy rodzajem białego kremu napętnił. Drugi ogromnego kapłona trzymał za nogę

nad naszymi głowami i kręcił go w koło dla okazania nam jego wielkości. Danie po danu następowało i w mgnieniu oka wypróżniano półmiski. — Cesarz *Państwa Anam*, które to Państwo tworzy *Zachodnie Indje* i graniczy z *Chinijskiem* morzem, wysyłał ekspedycje na spokojne morze dla odkrycia krajów. Dowódca tej wyprawy przybywszy do wyspy *Manulli* gdy zaczął korrespondować z tameczniami *Hiszpanami*, mocno się zadziwił że nowy świat (*Ameryka*) jest odkrytym i że nie on pierwszy uskutecznił te odkrycia; nauczył się od jednego *Hiszpana* czytać po *Angielsku*, a zabrawszy ile mógł gazet tak z dawniejszych jak teraźniejszych lat, popłynął jak najszybciej zdać raport swojemu Panu z tego nowego odkrycia. — Coraz bardziej wstawiający się śpiewak *Jwanow* znajduje się teraz w *Anglii*, i wykonywał pierwsze sola tenorowe na niedawno odbytej uroczystości muzycznej. — W *Getyndze* Doktorowie *Bunson* i *Berold* wskutku licznych doświadczeń ze zwierzętami, odkryli, iż *oxyhydrat żelaza* zawiera przeciw-truciznę przeciw kwasowi *arszeniku*. Gdy dotąd nie znano środka, któryby mógł być skutecznie przeciw *arszenikowi* używany, a *oxyhydrat żelaza* sam przez się jest zupełnie ciążu ludzkiemu nieszkodliwy, przeto wypadek ten zasługuje na uwagę lekarzy i badaczów natury. — W *Dublinie* jest teraz do zbycia *Koń* mający lat 48.

W okolicy Miasta *Warszawy* w wsi *Kobielce* za *Wisłą*, przypada odpust na dzień święta, *S. Anny* Matki *Bogarodzicy*, który to odpust wedle zwyczaju zawsze na najbliższy dzień *Niedzielnny* przenoszony, odbywać się będzie w idącą *Niedziele* czyli d. 27 b. m., na Odpust i *Nabożeństwo* dnia tego *Proboszcz* *Parafji* *Kobielki* nabożną *Publiczność*, *Bractwa* i *pobożne* *Kompanje*, zwykle ten *Kościół* *odwiedzających*, zaprasza. *X. Mierzwicki*.

### Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy.

Beperacja Daehow w Pałacu pod Nr 493 przy ulicy Miodowej sytuowanym, spórządzonym Auszlegiem na zł: 3,112 gr: 3 1/2 obrachowana, wypuszczona będzie w Lotreprzyż na licytacji publicznej sposobem deklaracji opiecz. towanych in minus w Biórze Urzędu Muncyypalnego na ręce Referendarza Stanu Prezydenta składac się mających. Termin do składania takowych deklaracji na dzień 31 b. m. do godziny 12 z rana naznacza się, warunki przejrzane być mogą w Wydziale Wojskowym Urzędu Muncyypalnego, chęć zatem licytowania mający, zapatrzwszy się w Vadjum zł: 300, zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej wymienionych i podać deklarację podług wzoru postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 16/28 Maia 1833 przepisanego. — Referendarz Stanu Prezydent *l. Easzczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahótkowski.*

### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Filipous Putkownik Fligel Adju: z Petersburga, Szubieński Jan Hrabia z Okuniewa, Frydrychs Jenerał z Lubliwa, Dobiecki Eusta: Dzie: z Oczesał, Karłowicki Jdżi Dzie: z Rutki, Potocki Jyt: Dzie: z Siedlisł, Bielski Jgna: Dzie: z Fustawie, Bromirski Stan: Dzie: z Łaz, Trzaska Stan: Dzie: z Baczkowa.

### DONIESIENIA.

Dnia 28 b. m. o godz: 10 rano w dziedzińcu Pałacu Kazimirowskiego odbywać się będzie przed Naczelnikiem Sekcji Ducho: i Oświe: z Bióra Kom: Woiew: Mazo: głośna Licytacja, sprzedaży starej BLACHY, rozmaitego DRZEWA i FUTER kamiennych, zacznie się od zł: 348, Vadjum 34 zł.

Dnia 19 b. m. wyszedłszy z Bryłowskiego Pałacu ulicami Niecałą, Wierzbową, Bielańską, Długą, około Arsenadu do Mostowskich Pałacu i na powrot idąc tą samą drogą na ulicę Senatorską, zgubiony został KLUCZYK mały, roboty pięknej, który go znalazł niech odda pod Nr 461, do Blanka Pałacu obok Ratusza do P. Draganowskiego Zegarmistrza, a odbierze przyzwoitą nagrodę.

Do zwiniętej Strazy Policyjnej Konnej, Umundurowanie, Oporządzenie, Osiodłanie, niemniej Effekta stare z używane Korpusu Strazy Pieszkiej M. S. Warszawy, w Ratuszu Głównym przez publiczną Licytację więcej daiącemu, sprzedane zostaną dnia 29 b. m. o godzinie 3 z południa.

Dnia 21 b. m. w południe wyszedł z domu Staro: Meier Fygatner Syn podpisanego lat 13 wieku mający, wzrostu średniego, twarzy ślągłej piegowatej, włosów ciemno błęd, ubrany w kapotę z czarnej sa-

rzy wełnianej, w kapelusiku, w celu odprowadzenia krewnego do Krakowa, kiedy zaś do dnia dzisiejszego nie wrócił i żadnego śladu tego dotychczasowego pobycia wynaleść nie można, podpisany uprasza u kogokolwiek by przypadkiem przez zabłąkanie się zostawał, iżby zawiadomił raczył o tegoż bytuości pod Nr 2170, przy ulicy Bonifraterskiej, gdzie prócz wdzięczności należyte wynagrodzenie odbierze. — *Samuel Fygatner* Fabrykant Krochmalu.



Pantalion w dobrym stanie, znajduje się do sprzedania lub do wynajęcia pod Nr 615, przy ulicy Danielewiczowskiej u Właścicieli domu.

FORTEPIAN w dobrym stanie, jest do sprzedania lub wynajęcia. Wiadomość w domu W. Cichockich Nr 723, przy ulicy Leszno w Officynie u pierwszym piętrze.

ZEGAR grający sztuk 24, do nakręcania raz na miesiąc, z wolnej ręki do sprzedania, przy ulicy Krzywe Koło Nr 189.

Niżej podpisany, utrzymujący *Instytut naukowy prywatny mężki i Pensja.* przeniośł mieszkanie z ulicy Sto Jerskiej do domu Grabowskiego przy ulicy Miodowej Nr 495. Wehód od ulicy Miodowej i Danielewiczowskiej — *Birnbaum.*



Kapelusz Damski, o którym było doniesiono w Kurjerze Warszaw: pod dnim 16 Czerwca r. b. który był porwany przez wiatr z Dorożki Nr 222, odebrać można w Drukarni Kurjera.

SKLEP czyli tak nazwany Stragan, nowo wybudowany, na Skład Fruktów, Obuwia Damskiego lub t. p. jest do wynajęcia w domu Nr 460, przy ulicy Senatorskiej sytuowanym. O cenie i warunkach dowiedzieć się u Rządy domu.

Idąc przez Nowy Świat na Ordynackie zgubiony została METRYKA urodzenia, wydana z W. X Poznńskiego, przez Urząd Muncyypalny Miasta Warszawy poświadczona, jako Jan Białoząński wolny raz na zawsze od zaciągu do Wojska; Łaskawy znalazca raczy odeśłać pod Nr 467 Lit: A. do Sklepu Mydlarskiego, za nagrodą zł: 5.

**\*\* TRZYSTA ŻŁOTYCH NAGRODY, BBYLANT** żółty, zgubiony w dniu 22 m. b. wieczorem, idąc z Długiej ulicy do Miodowej do Ogródka w domu Rostworowskiego; kto odda pod Nr 96 na pierwszym piętro, ulica Piwna, otrzyma powyższą nagrodę.

ALOIZY STANKIEWICZ, sprawujący interessa Obywatelskie z Królestwa przy ulicy Krakowskiej

**Przedmieście pod Nr 385 mieszkającej, zawiadamia** Osoby interessowane, iż podana jest HUTA Szklana w znacznej części w materiały potrzebne zaopatrzona, z KOLONJĄ isk najlepiej zagospodarowaną i 4ma Kolonistami czynsz opłacającymi, tudzież innewi korzystnymi dodatkami, do wyzastawienia w Wdztwie Sandomierskiem sytuowana.

**ZA POZWOLENIEM ZWIERZCHNOSCI.**

*Essencja Orientalna do upiększono płci.*

Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż taż sama Essencja Orientalna, którą ś. p. Chrystjan Ettinger, w Anglii wyloskonalit i oniej sposób robienia sam muie udzielił, w tej samej dobroci, teraz przezemnie fabrykowaną, dostać iej można, iak dawniej, w Warszawie u JPana Thugutt na rogu ulicy Piwnej Nr 30 na przeciw Zegara Zamkowego; również u podpisanego w Siedlcach, w flaszkach opieczętowanych moją pieczęcią po zł. 5. Essencja ta powtórnie przez W. Fizyka M. S. Warszawy examinowana i za nieszkodliwą uznana, na której robienie i sprzedawanie, otrzymałem pozwolenie od Rządu; czyni pteć piękną, białą, delikatną, kolor twardy czerstwy i kwitujący, odejmuie skorbutyczną czerwonosć, tředy, liszacie, zmarszczki i piegi, nadto nieprzyjemny odor z ust oddala za użyciem onej do płukania. — *J. Zieliński.*

*Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.*

Na skutek prośby Starozakonne: Nuchim Lewkowieza Maryl na teraz pod Nr 2240 zamieszkałego o udzielenie nowej Książki LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego familijae: Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego ktoby takowę posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncyपालnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tął wrazie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za ni-prawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Saszczynski.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*

W dobrach Szlacheckich Jabłonken, 4 mile od granicy polskiej, pod Miastem Ortelburgiem (Szczytnem) są do sprzedania: 150 sztuk Owiec e-lektoralnych Macior, które to Owce pochodzą z Owczarni Lohmer, należącey do Króla Jsci S-skiego. 150 sztuk Tryków tegoż samego gatunku. Centnar WŁĘNY liczący 110 funtów Berlińskich z tychże owiec był płacony po 140 i 150 Talarów. W Dobrach Theerwisch do dóbr Jabłonken należących są również do sprzedania 100 sztuk Owiec Macior dobrze po-

prawnych, z których cetnar wełny po Talarów 70 był płacony. Sprzedaz ta ma być z wolnej ręki, poczawszy od 1 do 10 Września r. b. w dobrach Jabłonken uskutecznieją.

*Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż d. 4 Sierpnia r. b. o godzinie 4 południu w lokalu Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 potożonym, ma się odbyć publiczna Licytacja sprzedaży Stali, Żelaza kutego i lanego, tudzież rozmaitych Statków, Sprzętów i Narzędzi, i różnych Przedmiotów stalowych, żelaznych, mosiężnych i drewnianych do użytku Mennicy nieprzydatnych, za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu opłacić się winne. Życzący nabycia wyżej wyrażonych obiektów, zechcą się stawić w miejscu i czasie powyżej opisanym. — Dyrektor *Bienkowski.* — Kontroler Jeneralny *M. Biernecki.* — Członek Dyr: *Zabiński.* — Sekr: *Ginett.*

W Kantorze Loterii Mierzeiewskiego pod znakiem Fortuny przy ulicy Przejazd na przeciw ulicy Długiej, dostać można LOSOWY całych i częściowych do klasy 1ej Loterii 44 Klasykowej, której ciągnięcie rozpoczyna się dnia 6 Sierpnia r. b. a kończy się w dniu 7 m. i r. b., po cenie planem oznaczonej. Najwyższa wygrana w tej Klasie jest 50,000 złp.

W domu przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1806, są jeszcze niektóre SKLEPY i STANCE do wynajęcia od Sgo Michała 1834. Życzący takowe wynająć, raczą się zgłosić do właściciela domu pod Nr 719, przy ulicy Leszno, a to iako do dzierżawcy domu wyż rzeczonego.

**JOZEF POROWSKI FRYZJER i PERUKARZ** za niezapłaty przy ulicy Długiej w domu dawniej Potkańskich, a teraz W. Michała Piotrowskiego pod Nr 557, wprost Hotelu Niemieckiego, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że w Magazynie jego dostać można w każdym czasie nietylko wszelkich wyrobów z włosów gotowych, ale nawet podług własnego gustu i życzenia osób zamawiających, iako to: całych Peruk męskich i damskich na sprężynach i bez sprężyn, pół Peruk męzkich czyli tupetów na sprężynach, Lepianek męzkich, Szenionów, Loków, Bukli, i t. d. podług najnowszych modeli Paryżkich.

Zgubioną została MAPPA z dóbr Pruszkowa, w dniu 18 Lipca r. b. na drodze przez wieś Gołębki, Chrezanów, około baterji Wolskich iadąc do Warszawy, ktoby takową znalazł, niech raczy oddać



Właścicielowi pod Nr 1079 przy ulicy Królewskiej na rogu Grzybowa, za co sowiutą odbierze nagrodę.

*Dobra do sprzedania.* — W dniu 12 Sierpnia r. b. 1834 o godzinie 9 zrana, sprzedanemi będą w drodze działu ostatecznie i stanowczo, przez Licytację publiczną na audjencji Trybunału Lubelskiego odbyć się mająca, Dobra Ziemskie STAJNE, z Folwarku i Wsi STAJNE, oraz Wsi MAJDAN STAIENSKI składające się, w Pele Chęłmskim Wtwie Lubelskiem położone, do własności Współ-Sukcesorów Woiakowskiach należące, i na Jehże imie w hipotece prawomocnie przepisane. Licytacja zaczyna się od summy złp: 115,699 gr: 15, za którą przygotowawcze przysądzenie nastąpiło, o warunkach zaś i stanie Dóbr urzędownie i szacowanych, i opisanych, dowiedzieć się w każdym czasie można u Pisarza Trybunału Wdztwa Lubelskiego, tudzież u Jana Nepomucena Baranowskiego Patrona przy tymże Trybunale sprzedaż rzeczonych Dóbr popierającego.

Przed 3ma tygodniami na jednej z ulic w Warszawie, przez Furmana zagubioną została KSIĄŻKA średniej wielkości w skurkę oprawną, na której okładce, do kogo należy i z kąd pochodzi, wypisano znajduje się. Uprasza się przeto znalazcę, ażeby wspomnianą Książkę na ulicę Czarniakowską pod Nr 2999 odnieść lub odesłać raczył. Cdzie obok wdzięczności natychmiast wynagrodzenie złotych 20 odbierze.

\*\*\*Pod Nr 404 przy ulicy Krakowskie Przedmie: na przeciw Kościoła Sgo Krzyża, jest do najęcia od Sgo Michała r. b. całe PIERWSZE PIĘTRO, składające się z kilku nastu Pokoi, Stajni, Wozowni etc.

Niżej podpisany podaje do wiadomości publicznej że w dniu 17 b.m. zgubione zostały 2 WEXLE ieden na złp: 100, względem porętkawicznego na Dominika Morantowicza, 2gi zaś na złp: 68, na Jgnacego Lipeżyńskiego. Ponieważ ostrzeżenie już nastąpiło i Wexle te żadnego już waloru nie mają. Uprasza się więc znalazcę onych, aby ie do Drukarza Kurjera oddać raczył, za przyzwoitą nagrodą.

*Alexander Faians.*

W dniu 28 m. i r. b. o godzinie 9 rano i dni następných, na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną Licytację w Pałacu pod Nr 410, w korpuse przy Krakowskim Przedmieściu, następujących przedmiotów do pozostałości niegdę Alojzego Xiędzę Chjaryniego Kanonika należących iako to: Kosztowności, Garderoby, Bielizny, Pościeli, Mebli i

Obrazów olejno malowanych, it. p. rzeczy, a to na gotowe pieniądze więcej dającemu.

## Z Kantoru J. WIEMANA

W ciągu 43 Loterii Klassycznej w Kantorze moim, oprócz pomniejszych kwot, znaczniejsze wygrane padły iak następuje:

Na Nr 17,593 Premium Lit. C. połączone z losem bezpłatnym, oraz wygraną zło. 25, zło. 40,025.	Na Nr 17,639 Premium Lit. A. połączona z wygraną zł. 1000	zł. 31,000.
Na Nr 31,109 zł. 20,000.	Na Nr 13,478 zł. 1,000.	
„ „ 17,520 „ 10,000.	„ „ 14,571 „ 1,000.	
„ „ 31,550 „ 10,000.	„ „ 17,304 „ 1,000.	
„ „ 22,317 „ 5,000.	„ „ 17,640 „ 1,000.	
„ „ 32,531 „ 5,000.	„ „ 24,328 „ 1,000.	
„ „ 34,639 „ 5,000.	„ „ 24,389 „ 1,000.	
„ „ 35,892 „ 5,000.	„ „ 31,014 „ 1,000.	
„ „ 31,188 „ 2,500.	„ „ 31,076 „ 1,000.	
„ „ 31,724 „ 2,500.	„ „ 31,114 „ 1,000.	
„ „ 38,251 „ 2,500.	„ „ 31,137 „ 1,000.	
„ „ 17,553 „ 2,000.	„ „ 31,502 „ 1,000.	
„ „ 17,575 „ 2,000.	„ „ 31,630 „ 1,000.	
„ „ 17,615 „ 2,000.	„ „ 31,810 „ 1,000.	
„ „ 31,903 „ 2,000.	„ „ 31,959 „ 1,000.	
„ „ 31,024 „ 1,500.	„ „ 32,349 „ 1,000.	
„ „ 622 „ 1,000.	„ „ 32,531 „ 1,000.	
„ „ 1,691 „ 1,000.	„ „ 32,560 „ 1,000.	
„ „ 9,814 „ 1,000.	„ „ 32,588 „ 1,000.	
„ „ 9,892 „ 1,000.	„ „ 33,039 „ 1,000.	
„ „ 13,207 „ 1,000.	„ „ 33,490 „ 1,000.	
„ „ 13,259 „ 1,000.	„ „ 33,498 „ 1,000.	
„ „ 13,453 „ 1,000.	„ „ 34,108 „ 1,000.	

Losów do 1ej klasy 44 Loterii (całkowitych po zł. 16; w połowach po zł. 8, 3cio częściowe po zł. 5 gr. 10, 10cio-częściowych po zł. 1 gr. 18) każdego czasu w Kantorze moim dostać można przy ulicy Długiej w Tyzlera domu Nr 590, obok Kościoła XX. Piętarów. Osoby na prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe franko nadsyłać, którym iak najakuratniejszą korespondencją zapewniam.

J. Wiemann.

*Urząd Muniycpalny M. S. Warszawy.*

Przechylając się do prośby Starozakonnego Naftala Chaimowicza Manskleid pod Nr 1066 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionej familijnego Przesiedlenia, wyzwa niniejszem każdego, koby takowe posiadał lub sobie przywłaszczyl, aby sam w Urzędzie Muniyc-

palnym w Sekcji Biletów Żydów: złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza owego za nieprawego właściciela uważać, i do najbliższego Kommissarza Cyркуlowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczowski*. — Sekretarz Generalny *G. Jahołkowski*.

DWIE STANCCJE, KUCHNIA, PIWNICA, GÓRA i Wozownia; do nalegania każdego czasu przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030.

Mam honor uwiadomić Szanowną Publiczność że handel mój z ulicy Granicznej przeniosłem na Rynek Nowego Miasta Nr 338, gdzie iak zawsze dostać można za pomierną cenę towarów rozmaitych iako to: Perkalików, Płóciełek, Kitain, Dymy i innych w różnych gatunkach i kolorach tak nasztuki iak i na łokcie. — *Tomasz Wurster*.

*G. Graff* ma honor Szanownym Damom oznajmić, że przeniósł mieszkanie swoje pod Nr 965, na pierwieże piętro ulicy Granicznej, na główne schody w domu Masłowskiego, poleca się dobrami **GORSETAMI**.

*Doniesienie Loteryjne*

**Z KANTORU E. DOEPLERA.**

Wygrano w moim Kantorze w ciągnięciu 43 Loterii Klasycznej w Ozdle Złp: 302,855, włącznie wielkie Przemijnie na Złp: 150,000 LOSOW nowych do 1szej Klasy 44tej Loterii w każdym ozasie należy można.

Dnia 20 b. m., po między godziną 12stą a 1szą z południa, skradziony został z pokoju **ZEGAREK ZŁOTY DAMSKI** z emalją i niezapominajkami na obwodzie, na spodzie promień słoneczny i bukiet róży, zaś w wierzchu z szkiełkiem; także **PIECZATKA** z krwawnika gładkiego w złoto wężykową robotą oprawną oraz **KLUCZYK** z perłowej macy w złoto oprawny, z szkiełkiem do zapalania ognia i rurką do nakręcania stawa; niemniej **OKULARY** Wiedeńskie na sprężynie, w złoto i perłową macię oprawne; to wszystko umecowane na pleciance z czarnego jedwabiu. Uprasa się o udzielenie wiadomości do Drukarni Kurjera, za dobrem wynagrodzeniem.

Mam zaszczyt donieść iż Restauracja moją z Hotelu Drezdeńskiego z domu *Dikertowskiego*

przy ulicy Długiej, przeniosłam do domu *Restlerowskiego* Hotelu Niemieckiego pod Nr 584 przy ulicy Długiej, gdzie w nowo urządzonym lokalu, smaczno i zdrowo sporządzonych gospodarskich śniadań, obiadów i kolacji, każdego czasu dostać można. *Agnieszka Neumann*.

\* \* \* Od dawna znane **KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN** (na stęplowym papierze i bez), iedyne tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej.

W dniu 22 Lipca, we Wtorek, zabłąkała się **SUCZKA** z rodzaju szpiców małych, biała; poznać ją łatwo po wywichniętej nodze zadniej prawej, na którą chroma; łaskawy znalazca raczy dać znać do domu *W. Hermana* przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1767 na dole od frontu, za nagrodą.

Dnia 21 b. m. zrana uciekł **CHART kasztanowaty**, duży, ucho miał urniętą; kto go odprowadził do pałacu Braniczkich Nr 1245, otrzyma nagrodę.

**DONIESIENIE** z BIORA INFORMACYJNEGO, na **KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU** Nr 415.

Były Uczeń szkoły Agronomicznej, pełniący obowiązki przez lat 10 Zastępcy **WOJTA GMINY**, życzy przyjąć podobną lub inną posadę na prowincji. Wiadomość w Biórze Informacyjnem.

\* \* \* *Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej*, **ŚNIADANIE**: Zupa Krajter, Barszcz zabieleny, Szczupak z sosem kaparowym, Sandacz po radziwiłtosku z iaiami, Ryby gotowane i smażone z sałatą lub mizerją, Jesiotr z podlewą, Węgorz z sosem tartarskim, Pierogi gryczane, Naleśniki z wiśniami, Pieczeń cielęca i wołowa przekładana masłem szczyptorowem, Klopsy faszerowane z rusztu, Kurczęta i Raki.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera*, **ŚNIADANIE**: Czarna z gęsi z kluszczkami, Sęgo na buljonie, Gęś pieczona z marmuladą wiśniową, Zrazy z kaszą obwarzaną, Polędwica z kapustą młoda, Jesiotr smażony, Lin z grzybową kapustą, Pierogi ruskie ze śmietaną lub z masłem, Raki duszone w śmietanie lub w maśle, Kotlety baranie z rusztu z sosem estragono; Kurczęta pieczone ze śmietaną, etc.

Dziśrano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 23. **TEATR ROZMAITOSCI** *Jutro Ubogi Poeta Skryte drzwi. Panna Pukonnik Huzarów*